
2022 年３月吉日 

2022 年度入学予定 

第６学年児童保護者様 

町田市立南成瀬中学校  

校長 髙橋 博幸 

 
第 41 回 入学式のご案内 

 

 早春の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、第 41 回 入学式を下記のとおり挙行いたします。ご多用の折とは存じますがご臨席を

賜り、新入生の新しい出発を温かく見守り、祝福してくださいますようご案内申し上げます。 

 なお、感染症対策のため、保護者の参列は１世帯２名までとさせていただきます。なお、２名

で参列される場合は、体育館での参列は１名、もう１名は３階普通教室でのリモート視聴とさせ

ていただきます。ご理解、ご協力をお願いいたします。 

 

記 

 １ 期日  2022 年４月７日（木） 

 

 ２ 受付   

 

（１）時間 ８時 30 分から９時 00分 

（２）場所 新入生：昇降口前 保護者：体育館１階玄関 

      ※校内への立ち入りは、通用門からのみとさせていただきます（裏面参照）。 

（３）新入生は受付後、教職員・生徒が教室へご案内します。 

（４）保護者の方は受付で「入学通知書」を提出後、①１名は体育館２階、②１名は３階教室

へお入りください（３階教室への直接の入室はご遠慮ください）。 

 

 ３ 入学式 ９時 30 分から 10時 30分 ※９時 15分までにご着席ください。 

       ※式終了後、学活・保護者会、記念写真撮影がございます。 

 

 ４ 持ち物    

 

 （１）新入生 上履き、筆記用具 

 （２）保護者 上履き・下足入れ、「入学通知書」（体育館受付で回収します） 

 

 ５ その他   

（１）当日は新入生・保護者ともご家庭で体調を確認していただき、マスク着用のうえご来校 

ください。 

   体調がすぐれない場合は本校までご連絡（電話 042-729-3441）いただき、参加はご遠慮 

ください。なお、当日受付にて検温・手指消毒を行います。 

（２）車、オートバイでのご来校はご遠慮ください。自転車は所定の駐輪場に置いてください。 

（３）変更があった場合には本校ホームページにてお知らせいたします。 

    （http://www11.schoolweb.ne.jp/swas/index.php?id=1320099） 

 

 

 

 

 



 ６ 校内図 

                                      保護者入場路 

通用門                      新入生入場路 

 

             駐輪場  

                        

            体育館 

                           校舎 

 

          

        保護者受付 

 

       新入生受付 

  

 

 

  

            

            

正門 

              

              通用門 

  拡大図 

 

 

 

 

      受付  

 

              渡り廊下 

＜お問い合わせ＞ 

                           町田市立南成瀬中学校 

                           電話 042-729-3441 

                           副 校 長 藤田 裕一 

                           教務主任 加々宮 興司 

 

プ
ー
ル 

こちらからはご入場いただけません 

１名は 

体育館へ １名は渡り廊下を通り 

右手の階段で３階へ 

受付で「入学通知書」を

ご提出ください。２名で

参列する場合も受付より

校舎にお入りください。 


